少数股东损益 -1,623,568.83  -472,028.03 -619,572.79

合   计 11,867,316.94  8,698,885.40 10,304,268.45

四、母公司所有者权益变动情况（单位：人民币元）

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本 256,800,000.00 113,078,700.00 -  369,878,700.00

资本公积 44,301,300.00 632,367,077.50 -  676,668,377.50

盈余公积 32,070,928.44 8,207,419.42 -  40,278,347.86

未分配利润 158,374,677.51 73,866,774.75 86,028,000.00 146,213,452.26

股东权益 491,546,905.95 827,519,971.67 86,028,000.00 1,233,038,877.62

变动说明

1、实收资本较期初增加 11,307.87 万元，增长 44.03%，主要原因一：报告期内根据 2011

年 3 月 11 日公司 2010 年度股东大会审议通过的《关于公司 2010 年度利润分配及资本公

积金转增股本的议案》，公司以总股本 25,680 万股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红

利 0.35 元（含税），股票红利 3 股，合计派发现金股利 898.80 万元，股票股利 7,704 万元

所致；主要原因二：报告期内公司非公开发行人民币普通股 3,603.87 万股；

2、资本公积较期初增加 63,236.71 万元，增长 1427.42%，主要系报告期内公司非公开发行

人民币普通股 3,603.87 万股，募集资金总额为人民币 69,410.54 万元，扣除各项发行费用

人民币 2,569.96 万元，实际募集资金净额为人民币 66,840.58 万元；

3、盈余公积金本期增加额系本年度增加了法定盈余公积金；

4、未分配利润增加额系报告期净利润增加，未分配利润本期减少额系报告期内根据 2011

年 3 月 11 日公司 2010 年度股东大会审议通过的《关于公司 2010 年度利润分配及资本公

积金转增股本的议案》，公司以总股本 25,680 万股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红

利 0.35 元（含税），股票红利 3 股，合计派发现金股利 898.80 万元，股票股利 7,704 万元

所致。

2011 年年度报告

 7

第三节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表（单位：股）

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
97,722,581 38.05% 36,038,700 25,607,151  -9,273,773 52,372,078 150,094,659 40.58%

1、国家持股

2、国有法人

持股
  10,000,000   10,000,000 10,000,000 2.70%

3、其他内资

持股
  26,038,700   26,038,700 26,038,700 7.04%

其中：境内法

人持股
  22,738,700   22,738,700 22,738,700 6.15%

境内自然人

持股
  3,300,000   3,300,000 3,300,000 0.89%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人

持股

5、高管股份 97,722,581 38.05%  25,607,151  -9,273,773 16,333,378 114,055,959 30.84%

二、无限售条

件股份
159,077,419 61.95%  51,432,849  9,273,773 60,706,622 219,784,041 59.42%

1、人民币普

通股
159,077,419 61.95%  51,432,849  9,273,773 60,706,622 219,784,041 59.42%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 256,800,000 100% 36,038,700 77,040,000  0 113,078,700 369,878,700 100%

（二）限售股份变动情况表（单位：股）

股东名称
年初

限售股数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

徐玉锁 76,652,160 8,250,000 20,520,648 88,922,808 高管锁定股 每年首个交易日按 25%解除限售

陈光珠 13,410,280 3,352,570 3,017,313 13,075,023 高管锁定股 每年首个交易日按 25%解除限售

陈长安 7,240,792 750,000 5,038,877 11,529,669 高管锁定股 每年首个交易日按 25%解除限售

武岳山 317,460 - 95,238 412,698 高管锁定股 每年首个交易日按 25%解除限售

吕宏 101,889 12,842 26,714 115,761 高管锁定股 每年首个交易日按 25%解除限售

2011 年年度报告

 8

中国工商银行－

富国天惠精选成

长混合型证券投

资基金（ＬＯＦ）

- - 3,000,000 3,000,000 定向增发限售 2012 年 6 月 25 日

卢君 - - 3,300,000 3,300,000 定向增发限售 2012 年 6 月 25 日

江苏鑫惠创业投

资有限公司
- - 3,000,000 3,000,000 定向增发限售 2012 年 6 月 25 日

上海力利投资管

理合伙企业（有

限合伙）

- - 9,138,700 9,138,700 定向增发限售 2012 年 6 月 25 日

中航鑫港担保有

限公司
- - 4,000,000 4,000,000 定向增发限售 2012 年 6 月 25 日

中新融创资本管

理有限公司
- - 6,400,000 6,400,000 定向增发限售 2012 年 6 月 25 日

上海证券有限责

任公司
- - 3,000,000 3,000,000 定向增发限售 2012 年 6 月 25 日

博弘数君（天津）

股权投资基金合

伙企业（有限合

伙）

- - 4,200,000 4,200,000 定向增发限售 2012 年 6 月 25 日

合计 97,722,581 12,365,412 64,737,490 150,094,659

二、股票发行与上市的情况

（一）经中国证券监督管理委员会证监发行字[2007]204 号文核准，本公司于 2007 年 8 月 7 日成功发

行人民币普通股 1,610 万股。本次发行采用网下向询价对象配售与网上资金申购定价发行相结合的方式，

其中，网下配售 322 万股，网上定价发行 1,288 万股，发行价格为 13.30 元/股。发行结束后，公司总股本

由 4,810 万元增至 6,420 万元。

（二）经深圳证券交易所《关于深圳市远望谷信息技术股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》

（深证上[2007]135 号文）同意，本公司首次公开发行的 1,610 万股人民币普通股股票在深圳证券交易所上

市，股票简称“远望谷”，股票代码“002161”，其中本次公开发行中网上定价发行的 1,288 万股股票于 2007

年 8 月 21 日起上市交易，网下向询价对象配售的 322 万股股票自 2007 年 8 月 21 日起锁定三个月，于 2007

月 11 月 21 日起上市流通。

（三）经公司 2007 年度股东大会审议通过，本公司于 2008 年 4 月 21 日实施了 2007 年度利润分配及

资本公积金转增股本方案，以公司股份总数 6,420 万股为基数，向全体股东以资本公积金每 10 股转增 10

股，转增后公司股本增至 12,840 万元。